[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «18» марта  2022 года

№ 140-п
Об утверждении перечня организаций и видов обязательных работ для отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных работ на территории Крутинского муниципального района Омской области
В  соответствии  со  статьей  49 Уголовного  кодекса  Российской Федерации, статьей 25 Уголовно - исполнительного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом  от  06.10.2003 N 131 -ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района Омской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить перечень организаций, расположенных на территории Крутинского муниципального района Омской области, в которых осужденные отбывают уголовное наказание в виде обязательных работ согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень видов обязательных работ для отбывания  осужденными уголовного наказания согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Перечни № 1 и № 2 согласовать с Тюкалинским МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Омской области в Крутинском районе.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Крутинского муниципального района в сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Крутинского муниципального района (Сарыгин Е.В.).
Глава Крутинского
муниципального района

В.Н. Киселёв
Приложение № 1 к постановлению Администрации Крутинского муниципального района Омской области № 140-п от  18.03.2022г.

Перечень
организаций, расположенных на территории Крутинского муниципального района Омской области, в которых осужденные отбывают уголовное наказание в виде обязательных работ
	N п/п
	Наименование организации
	Адрес
	Количество мест

	Крутинское городское поселение

	1.
	Администрация Крутинского городского поселения (по согласованию)
	Омская область, р.п. Крутинка, ул. Ленина, 3
	5

	2.
	КМУ «Хозяйственное управление» Администрации Крутинского муниципального района Омской области
	Омская область, р.п. Крутинка, ул. Ленина, 9
	1

	3.
	БУЗОО «Крутинская ЦРБ им. профессора А.В. Вишневского» (по согласованию)
	Омская область, р.п. Крутинка, пер. Больничный, д. 21
	3

	4.
	Муниципальное унитарное предприятие «Крутинское»
	Омская область, р.п. Крутинка, ул. Лесная, 1
	1

	Оглухинское сельское поселение

	1.
	Администрация Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района (по согласованию)
	Омская область, Крутинский район, с. Оглухино, ул. Советская, 34
	5

	Яманское сельское поселение

	1.
	Администрация Яманского сельского поселения Крутинского муниципального района (по согласованию)
	Омская область, Крутинский район, с. Яман, ул. Центральная, 4
	5

	Рыжковское сельское поселение

	1.
	Администрация Рыжковского сельского поселения Крутинского муниципального района (по согласованию)
	Омская область, Крутинский район, с. Рыжково, ул. Зеленая, 4
	5

	Зиминское сельское поселение

	1.
	Администрация Зиминского сельского поселения Крутинского муниципального района (по согласованию)
	Омская область, Крутинский район, с. Зимино, ул. Центральная, 1
	5

	Пановское сельское поселение

	1.
	Администрация Пановского сельского поселения Крутинского муниципального района (по согласованию)
	Омская область, Крутинский район, с. Паново, ул. Зеленая, 4
	5

	Толоконцевское сельское поселение

	1.
	Администрация Толоконцевского сельского поселения Крутинского муниципального района (по согласованию)
	Омская область, Крутинский район, с. Толоконцево, ул. Зеленая, 5
	5

	Шипуновское сельское поселение

	1.
	Администрация Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района (по согласованию)
	Омская область, Крутинский район, с. Шипуново, пер. Школьный, 1
	5

	Новокарасукское сельское поселение

	1.
	Администрация Новокарасукского сельского поселения Крутинского муниципального района (по согласованию)
	Омская область, Крутинский район, с. Новокарасук, ул. 50 лет Октября,5
	5

	Китерминское сельское поселение

	1.
	Администрация Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района (по согласованию)
	Омская область, Крутинский район, с. Китерма, ул. Ленина, 25
	5

«Согласовано»
Заместитель начальника Тюкалинского

МФ ФКУ УИИ УФСИН России по
Омской области
подполковник внутренней службы

___________________ А.В. Марченко
«___» _____________ 20___ г.
Приложение № 2 к постановлению Администрации Крутинского муниципального района Омской области № 140-п от  18.03.2022г.

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ для отбывания

осужденными уголовного наказания

1. Работы в сфере благоустройства:

1) очистка территории от мусора;

2) озеленение;

3) земляные работы;

4) работы по ремонту дорог и других объектов внешнего благоустройства.

2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства:

1) санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.

3. Погрузочно-разгрузочные работы.

4. Строительные и малярные работы.

5. Иные общественно полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

«Согласовано»

Заместитель начальника Тюкалинского

МФ ФКУ УИИ УФСИН России по
Омской области
подполковник внутренней службы

___________________ А.В. Марченко

«___» _____________ 20___ г.